ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 054/04/19.8-1901/2019

о назначении времени и места рассмотрения дела
об административном правонарушении

04 октября 2019 года                                                                                г. Новосибирск

Заместитель руководителя – начальник отдела рекламы Управления Федеральной антимонопольной службы
по Новосибирской области <...>, рассмотрев протокол от 04 октября 2019 года и материалы
административного дела, возбужденного в отношении юридического лица  - общества с ограниченной
ответственностью «СЛИП-ТРАНС-СЕРВИС» (ИНН 5406531121, КПП 540601001, ОГРН 1095406014263, дата
регистрации - 05.05.2009, адрес места нахождения: 630005, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул.
Ломоносова, д. 55, офис 202; далее – ООО «СТС»), по факту непредставления в антимонопольный орган
уведомления ООО «СТС» о совершенной сделке по получению в пользование участка акватории водного
объекта р. Обь площадью 200 тыс. м², расположенного на расстоянии 2962 км. от устья р. Обь, г. Новосибирск,
на основании договора б/н от 21.03.2019 о передаче прав и обязанностей по договору водопользования от
06.11.2009 № 2009-069/Д, зарегистрированного в государственном водном реестре 22.04.2019 за № 54-
13.01.02.007-Р-ДРБВ-С-2019-02456/00, что является нарушением части 3 статьи 40 Федерального закона от
03.06.2006 № 74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации», а также п. 4 Постановления Правительства
Российской Федерации от 08.04.2009 № 314 «Об утверждении Правил осуществления государственного
контроля за экономической концентрацией в области использования водных объектов», ответственность за
которое предусмотрена ч.4 ст. 19.8 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛА:

Протокол об административном правонарушении составлен с соблюдением требований, предусмотренных
статьей 28.2. Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Признав имеющиеся по делу об административном правонарушении материалы достаточными для его
рассмотрения по существу, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 29.4. Кодекса РФ об административных
правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Назначить дело № 054/04/19.8-1901/2019 к рассмотрению на 18.10.19 в 09.00 часов по адресу: г.
Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915. Регистрация в кабинете 1017.

2. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении (с надлежащим
образом оформленными полномочиями и документами, удостоверяющими личность), обязательна.